云市监公告〔2021〕8 号

云南省地方标准批准发布公告

云南省市场监督管理局批准《深纹核桃坚果质量分级》

等 34 项地方标准，现予以公布（见附件）。

附件：云南省地方标准登记表

云南省市场监督管理局

2021 年 5 月 25 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

云南省地方标准登记表

序号 地方标准编号 地方标准名称 发布日期 实施日期 归口单位

1 DB53/T 1028-2021 深纹核桃坚果质量分级 2021-05-25 2021-08-25 云南省林业标准化技术委员会（YNTC02）

2 DB53/T 1029-2021 三七圆斑病诊断与防控 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

3
DB53/T

1030.1-2021

中药材产地加工技术规程

第 1 部分：黄草乌
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

4
DB53/T

1030.2-2021

中药材产地加工技术规程

第 2 部分：半夏
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

5 DB53/T 1031-2021 滇龙胆栽培技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会(YNTC07)

6 DB53/T 1032-2021
公路隧道超前地质预报技术

规程
2021-05-25 2021-08-25

云 南 省 交 通 运 输 标 准 化 技 术 委 员 会

(YNTC13)

7 DB53/T 1033-2021 公路隧道监控量测技术规程 2021-05-25 2021-08-25
云 南 省 交 通 运 输 标 准 化 技 术 委 员 会

(YNTC13)

8 DB53/T 1034-2021
公路隧道隐蔽工程无损检测

技术规程
2021-05-25 2021-08-25

云 南 省 交 通 运 输 标 准 化 技 术 委 员 会

(YNTC13)

— 3 —

云南省地方标准登记表

序号 地方标准编号 地方标准名称 发布日期 实施日期 归口单位

9 DB53/T 1035-2021 结球生菜生产技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

10 DB53/T 1036-2021

卷烟纸和造纸法再造烟叶中

碳酸钙留着率的测定 连续

流动法

2021-05-25 2021-08-25 云南省烟草标准化技术委员会(YNTC12)

11 DB53/T 1037-2021
密集烘烤稳温降湿烘烤工艺

技术规程
2021-05-25 2021-08-25 云南省烟草标准化技术委员会（YNTC12）

12 DB53/T 1038-2021 阳桃栽培技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

13 DB53/T 1039-2021 油麦菜生产技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

14 DB53/T 1040-2021 云当归栽培技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07)

15 DB53/T 1041-2021 稻飞虱无人机防控技术规程 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

16 DB53/T 1042-2021 圭山山羊养殖技术规范 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

17 DB53/T 1043-2021
复合矿物掺合料在混凝土中

应用技术规程
2021-05-25 2021-08-25 云南省交通标准化技术委员会（YNTC13）

18 DB53/T 1044-2021
场馆机构能源资源消费定额

及计算方法
2021-05-25 2021-08-25 云南省节能标准化技术委员会（YNTC11）

— 4 —

云南省地方标准登记表

序号 地方标准编号 地方标准名称 发布日期 实施日期 归口单位

19 DB53/T 1045-2021
党政机关能源资源消费定额

及计算方法
2021-05-25 2021-08-25 云南省节能标准化技术委员会（YNTC11）

20 DB53/T 1046-2021
教育机构能源资源消费定额

及计算方法
2021-05-25 2021-08-25 云南省节能标准化技术委员会（YNTC11）

21 DB53/T 1047-2021
医疗卫生单位能源资源消费

定额及计算方法
2021-05-25 2021-08-25 云南省节能标准化技术委员会（YNTC11）

22 DB53/T 1048-2021
高海拔架空输电线路固定翼

无人机巡检系统
2021-05-25 2021-08-25

云 南 省 电 力 装 备 标 准 化 技 术 委 员 会

（YNTC09）

23 DB53/T 1049-2021
高海拔架空输电线路无人机

巡检系统作业导则
2021-05-25 2021-08-25

云 南 省 电 力 装 备 标 准 化 技 术 委 员 会

（YNTC09）

24 DB53/T 1050-2021 黑水虻饲养技术规范 2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

25
DB53/T

1051.1-2021

金荞麦生产技术规程

第 1 部分：种子种苗质量
2021-05-25 2021-08-25 云南省林业标准化技术委员会（YNTC02）

26
DB53/T

1051.2-2021

金荞麦生产技术规程

第 2 部分：栽培
2021-05-25 2021-08-25 云南省林业标准化技术委员会（YNTC02）

— 5 —

云南省地方标准登记表

序号 地方标准编号 地方标准名称 发布日期 实施日期 归口单位

27
DB53/T

1052.1-2021

云上黑山羊养殖规范

第 1 部分：品种
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

28
DB53/T

1052.2-2021

云上黑山羊养殖规范

第 2 部分：人工授精
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

29
DB53/T

1052.3-2021

云上黑山羊养殖规范

第 3 部分：胚胎移植
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

30
DB53/T

1052.4-2021

云上黑山羊养殖规范

第 4 部分：营养需要
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

31
DB53/T

1052.5-2021

云上黑山羊养殖规范

第 5 部分：粗饲料
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

32
DB53/T

1052.6-2021

云上黑山羊养殖规范

第 6 部分：饲养管理
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

33
DB53/T

1052.7-2021

云上黑山羊养殖规范

第 7 部分：疫病防治
2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

34
DB53/T

1052.8-2021

云上黑山羊养殖规范
第 8 部分：羊舍及辅助设施

2021-05-25 2021-08-25 云南省农业标准化技术委员会（YNTC07）

— 6 —

云南省市场监督管理局 2021 年 5 月 26 日印发